COMUNE DI TORRE PELLICE

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

Determinazione del Responsabile

SERVIZI GENERALI

Registro Generale n. 338 del 11/10/2024

N. 141 DEL 11/10/2024

Responsabile del Servizio: RE Mauro

OGGETTO: GESTIONE IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO
COMUNALE NEI LOCALI DI VIA GUILLESTRE 9 PER L' AA.EE.
2024/2025- IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSAZIONE DELLE
AGEVOLAZIONI ISEE RICONOSCIUTE AGLI UTENTI

Visti:
-1 D.Lgs 18/8/2000 n. 267 ¢ s.m.i.;

- la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i.;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,

Considerato che 1’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del
Servizio sopra indicato per il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2 del
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento
digitalmente firmato e conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.



N. 141 del 11/10/2024

DETERMINA

Richiamati:

- il Provvedimento del Sindaco n. 18 del 22/12/2023 con cui viene conferito al dipendente Mauro
Re la qualifica di Responsabile dei Servizi Generali,

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18/12/2023 con cui ¢ stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 18.12.2023 con la quale ¢ stato approvato il
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2025/2026;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2024 con la quale ¢ stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026;

Dato atto che nel corso del presente procedimento non sono state comunicate situazioni di conflitto
di interesse da parte del Responsabile del servizio competente e da quanti altri hanno curato
l'istruttoria e/o espresso pareri, per la valutazione sull'eventuale necessita di astensione ai sensi
dell'art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che con Determina del Responsabile dei Servizi Generali n. 279 del 08/08/2024 si ¢
proceduto all’aggiudicazione ad Hamal Societa Cooperativa Sociale ONLUS, con sede in
Sant’ Antimo (NA), Via Antonio Gramsci, n. 8 int. 3, CAP 80029 Partita IVA 09300371219 PEC
hamalcooperativasociale@pec.it, dell'affidamento in concessione del servizio di asilo nido
comunale nei locali di via Guillestre 9 per gli aa.ee. 2024/2025- 2025/2026- 2026/2027 periodo:
1.08.2024 al 31.07.2027, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno;

Dato atto che il Servizio in oggetto ha avuto regolarmente inizio nel corso della prima settimana del
mese di settembre con 15 bambini. I bimbi frequentanti, sulla base delle iscrizioni attualmente
presentate, passeranno indicativamente a 19 entro fine anno, per poi attestarsi attorno ai 25/26 nei
primi mesi del 2025;

Richiamato il Capitolato speciale di gara ed in particolare 1’articolo Art. 9 — Contributi e
Finanziamenti - commi:

- 1:  “Il Comune si impegna a corrispondere al concessionario la sola quota derivante dal minor
incasso per le iscrizioni part-time rispetto alla tariffa a tempo pieno considerata nella tabella di cui
all’art. 5, per un importo massimo complessivo di €. 10.000,00/anno.

-2:  “Il Comune riconosce ai cittadini in difficolta economica una riduzione tariffaria calcolata
sulla base della fascia ISEE di appartenenza del nucleo familiare, in caso di part time 1’agevolazione
¢ proporzionale alla tariffa applicata. Il Concessionario fatturera al Comune, entro il mese
successivo a quello di riferimento, la differenza tra la tariffa applicata in base alla fascia ISEE e la
tariffa piena corrispondente a quella di aggiudicazione della presente procedura.”

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 91 del 02/09/2024 con Oggetto: Servizi a
domanda individuale — Asilo nido — rideterminazione tariffe anno 2024 -2025” con la quale si
stabilivano, per I’anno scolastico 2024/2025, le seguenti rette di frequenza:

Tempo Pieno Part-time
Fascia A: fino a € 2.500,00 di reddito ISEE: € 273,00 €273,00
Fascia B: da € 2.500,01 a € 7.500,00 di reddito ISEE: € 298,00 € 273,00
Fascia C: da € 7.500,01 a € 15.000,00 di reddito ISEE : € 390,00 € 293,00
Fascia D: da € 15.000,01 a € 25.000,00 di reddito ISEE: € 482,00 € 362,00

Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento
digitalmente firmato e conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.


mailto:hamalcooperativasociale@pec.it

Fascia E: oltre € 25.000,01 a €. 30.000,00 di reddito ISEE: € 516,00 € 387,00
Fascia F: oltre € 30.000,01 di reddito ISEE: € 533,00 € 400,00

Dato atto che:

- L’operatore economico “Hamal “ applichera alle famiglie le rette stabilite dall’Ente sulla
base delle fasce ISEE, ed in virtu di quanto stabilito dal citato articolo 9 comma 2 del
Capitolato di gara, fatturera al Comune di Torre Pellice la differenza calcolata tra la tariffa
piena di € 507,16 e quella applicata sulla base dell’agevolazione;

- Parimenti fatturera I’importo massimo complessivo di €. 10.000,00/anno, indicato
all’articolo 9 comma 1 del Capitolato, che ¢ da intendersi quale somma massima che 1’Ente
riconosce al Concessionario per ogni singolo anno educativo quale contributo per minori
incassi derivanti dalla tariffazione part-time rispetto a quella piena, ovvero €. 30.000,00
complessivi per I’intera durata della concessione;

Ritenuto di dover procedere all’impegno degli importi sopra descritti a valere sull’anno educativo
2024/2025 periodo Settembre — Dicembre 2024;

DETERMINA

- Di sub-impegnare a favore Hamal Societa Cooperativa Sociale ONLUS, nel rispetto delle
modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria di cui all'allegato n.
4.2, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni con
riferimento all’impegno n. 355/2024, la somma di € 4.000,00 di cui al citato articolo 9
comma 1 e all’impegno n. 355/2025, la somma di € 6.000,00 di cui al citato articolo 9
comma 1;

- Di sub-impegnare a favore Hamal Societa Cooperativa Sociale ONLUS, nel rispetto delle
modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria di cui all'allegato n.
4.2, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni con
riferimento all’impegno n. 355/2024, la somma di € 6.000,00 di cui al citato articolo 9
comma 2 e all’impegno n. 355/2025, la somma di € 13.000,00 di cui al citato articolo 9
comma 2;

1. Di individuare i seguenti elementi costitutivi dell’impegno:

Ragione del debito | Articolo 9 commi 1 del Capitolato speciale di gara —

(descrizione) Concessione triennale Asilo Nido
CUP (se esistente)

CIG B1COBB20E2

DURC

Importo €. 4.000,00 su 2024

€. 6.000,00 su 2025

Creditore (ragione sociale, | Hamal Societa Cooperativa Sociale ONLUS, con sede in
indirizzo, P.IVA) Sant’Antimo (NA), Via Antonio Gramsci, n. 8 int. 3, CAP
80029 Partita IVA 09300371219

% Cassa professionale
(eventuale)

Se esente Iva BOLLO
IBAN

Esigibilita 2024
2025

Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente
firmato e conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.



Capitolo 6171/1 impegno n. 355/2024
6171/1 impegno n. 355/2025

Entrata (eventuale):

importo

Cap. accertamento

(eventuale)

Ragione del debito | Articolo 9 commi 2 del Capitolato speciale di gara —

(descrizione) Concessione triennale Asilo Nido
CUP (se esistente)

CIG B1COBB20E2

DURC

Importo €. 6.000,00 su 2024

€. 13.000,00 su 2025

Creditore (ragione sociale, | Hamal Societa Cooperativa Sociale ONLUS, con sede in
indirizzo, P.IVA) Sant’Antimo (NA), Via Antonio Gramsci, n. 8 int. 3, CAP
80029 Partita IVA 09300371219

% Cassa professionale
(eventuale)

Se esente Iva BOLLO
IBAN

Esigibilita 2024

2025

Capitolo 6171/1 impegno n. 355/2024
6171/1 impegno n. 355/2025

Entrata (eventuale):
importo

Cap. accertamento
(eventuale)

- Di ribadire che I’importo massimo complessivo di €. 10.000,00/anno, indicato all’articolo 9
comma 1 del Capitolato, ¢ da intendersi quale somma massima che I’Ente riconosce al
Concessionario per ogni singolo anno educativo quale contributo per minori incassi
derivanti dalla tariffazione part-time rispetto a quella piena, ovvero €. 30.000,00 complessivi
per ’intera durata della concessione;

- Di liquidare gli importi in parola con separato atto e dietro presentazione di regolare fattura
da parte del Concessionario;

- Di dare atto che il presente provvedimento ¢ rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

- Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n°® 241/1990 che il responsabile del
procedimento ¢ Re Mauro ;

Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente
firmato e conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Firmato digitalmente
RE Mauro

E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Torre Pellice, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIORE Mauro

Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente
firmato e conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.



